
Bogaerts & Groenen advocaten 

  

FAILLISSEMENTSVERSLAG ex art. 73a Fw 

     

    

Mk  verslag is identiek aan het digitaal ingediende verslag) 

Nummer 	 7 

       

Datum 

   

16 december 21016 

      

            

            

Gegevens onderneming 

jaillissementsnummer 

Datum uitspraak 

Curator 

R-C  

Activiteiten onderneming 

Omzetgegevens 

Personeel gemiddeld aantal 

Saldo einde verslagperiode 

Verkuilen Schoenen Boxtel B.V. 

Stationsstraat 33 

5281 GA Boxtel 

F1311043 

5 november 2013 

mr. C.A.M. de Bruijn 

Postbus 127 

5280 AC Boxtel 

Telefoon: 088— 141 08 18 

Fax: 0411 —68 48 95  

e-mail:  bruijn@bgadvocaten.n1  

Voorheen mr. L.G.J.M. van Ekert 

Thans mr. P.P.M. van der Burgt 

Het exploiteren van een schoenenwinkel. De activiteiten zijn in 2010 

overgedragen aan een gelieerde vennootschap. 

Vanaf 2011: nihil. 

1 personeelslid. 

€ 770,14  

Verslagperiode 	 11 juli 2016 tot en met 16 december 2016 

Bestede uren in verslagperiode 	 1:36 uren 

Curator 

Bestede uren in verslagperiode 	 0:54 uren 

insolventiemedewerkster 

Bestede uren totaal curator 	 45:54 uren 

Bestede uren totaal insolv.medew. 	6:42 uren 



1. INVENTARISATIE 

1.1 Directie en organisatie 	 Bestuurder en enig aandeelhouder van Verkuilen Schoenen Boxtel B.V. is 

Verkuilen Schoenen Franchisegever B.V. Bestuurder enig aandeelhouder van 

Verkuilen Schoenen Franchisegever B.V. is Van Baarle-Newbolt Holding B.V. 

Bestuurders van laatstgenoemde vennootschap zijn de heren M.J.A.J.J. Krol 

en J. Harder. 

1.2 Winst en verlies 	 2012: -I- C 3.629,--. 

1.3 Balanstotaal 	 2012: C 234,--. 

1.4 Lopende procedures 	 Tot op heden is niet gebleken van lopende procedures. 

1.5 Verzekeringen 	 Lopende verzekeringen zijn of worden beëindigd. 

1.6 Huur 	 De winkelruimte aan de Stationsstraat te Boxtel werd gehuurd. In overleg 

met de verhuurder is de huurovereenkomst in onderling overleg beëindigd 

met ingang van 1 januari 2014. 

1.7 Oorzaak faillissement 	 In het gesprek met de directie is het navolgende naar voren gekomen. Circa 

vijf jaren geleden begonnen de omzetten al terug te lopen. Als 

reddingoperatie is vervolgens op holdingniveau ingegrepen. De activa en 

exploitatie zijn overgedragen aan de holding. Diverse overeenkomsten 

bleven [ongewijzigd] bij Verkuilen Schoenen Boxtel B.V. De daaraan 

verbonden kosten werden betaald door gelieerde vennootschappen uit het 

concern. Op die manier ontstond een hoge schuld. Met name de hoogte van 

de huur heeft een belangrijke rol gespeeld in het ontstaan van de financiële 

problemen. Het verder oplopen van de schuld aan gelieerde 

vennootschappen en dus het blijven financieren van de verliesgevende 

exploitatie was niet meer acceptabel, zodat is besloten het faillissement aan 

te vragen. 

2. PERSONEEL 

2.1Aantal ten tijde faillissement 	1 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement 	1 

2.3 Datum ontslagaanzegging 
	

8 november 2013 

2.4 Werkzaamheden 

3. ACTIVA 

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving 
	 n.v.t. 

3.2 Verkoopopbrengst 

3.3 Hoogte hypotheek 

3.4 Boedelbijdrage 

3.5 Werkzaamheden 



Bedrijfsmiddelen 

3.6 Beschrijving 	 De bedrijfsmiddelen zijn per 1 januari 2010 reeds overgedragen aan een 

gelieerde vennootschap. 

3.7 Verkoopopbrengst 	 n.v.t. 

3.8 Boedelbijdrage 	 n.v.t. 

3.9 Bodemvoorrecht fiscus 	 n.v.t. 

3.10 Werkzaamheden 

Voorraden / onderhanden werk 

3.11 Beschrijving 

3.12 Verkoopopbrengst 

3.13 Boedelbijdrage 

3.14 Werkzaamheden 

De voorraad is op grond van het eigendomsvoorbehoud reeds medio 

oktober 2013 teruggenomen door de leverancier, Verkuilen Schoenen 

Groothandel B.V. 

n.v.t. 

Andere activa 

3.15 Beschrijving 
	 n.v.t. 

3.16 Verkoopopbrengst 
	 n.v.t. 

3.17 Werkzaamheden 

4. DEBITEUREN 

4.1 Omvang debiteuren 
	 n.v.t. 

4.2 Opbrengst 
	 n.v.t. 

4.3 Boedelbijdrage 

4.4 Werkzaamheden 

5. BANK/ZEKERHEDEN 

5.1 Vordering van bankjen1 	 Verkuilen Schoenen Boxtel B.V. maakt deel uit van het concernkrediet. De 

Rabobank heeft haar vordering niet ingediend. 

5.2 Leasecontracten 	 n.v.t. 

5.3 Beschrijving zekerheden 	 n.v.t. 

5.4 Separatistenpositie 	 n.v.t 

5.5 Boedelbijdragen 	 n.v.t 

5.6 Eigendomsvoorbehoud 	 n.v.t. 

5.7 Retentierechten 	 n.v.t. 

5.8 Reclamerechten 	 n.v.t. 

5.9 Werkzaamheden 



6. DOORSTART / VOORTZETTEN ONDERNEMING 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie/zekerheden 	 De winkel is medio oktober 2013 reeds gesloten. 

6.2 Financiële verslaglegging 

6.3 Werkzaamheden 

6.4 Beschrijving 

6.5 Verantwoording 

6.6 Opbrengst 

6.7 Boedelbijdrage 

6.8 Werkzaamheden 

Doorstart 

n.v.t. 

n.v.t. 

n.v.t. 

7. RECHTMATIGHEID 

7.1 Boekhoudplicht 	 In onderzoek. 

7.2 Depot jaarrekeningen 	 Er is sprake van tijdige deponeringen. De jaarrekening 2012 is gedeponeerd 

op 30 oktober 2013. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant 	 n.v.t. 

7.4 Stortingsverpl. aandelen 	 In onderzoek. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 	 In onderzoek. 

7.6 Paulianeus handelen 	 In onderzoek. 

7.7 Werkzaamheden 	 De curator heeft overleg gevoerd met de bestuurder en heeft aanvullende 

vragen gesteld. Naar aanleiding van de nog te ontvangen antwoorden zal 

een standpunt worden ingenomen over de afwikkeling. 

De curator is nog in afwachting van antwoorden en onderzoekt of een 

minnelijke regeling tot de mogelijkheden behoort. 

Gedurende de verslagperiode kon het rechtmatigheidsonderzoek nog niet 

geheel worden afgerond. Er vindt nog overleg plaats met de [indirect] 

bestuurder over de oorzaken van het faillissement. 

Bovengenoemd overleg is nog niet afgerond. De curator begrijpt dat 

curatoren van andere gelieerde faillissementen ook vragen stellen, zodat dit 

nu in breder verband wordt aangepakt. 

8. CREDITEUREN 

8.1 Boedelvorderingen 
	

De verhuurder heeft een boedelvordering ter hoogte van C 6.111,11 

ingediend. 

De vordering van het UWV bedraagt C 3.483,76. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus 
	

Tot heden heeft de fiscus geen vordering aangemeld. 

De belastingdienst heeft een vordering aangemeld van € 890,--. 



8.3 Pref. vord, van het UWV 	 C 928,65. 

8.4 Andere pref. crediteuren 	 Niet van toepassing. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren 	Tot op heden is slechts de vordering van de verhuurder bekend. 

Het UWV heeft tevens een concurrente vordering aangemeld. 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren 	C 8.624,86 

8.7 Verwachte wijze v. afwikkeling 	Nog niet bekend. 

8.8 Werkzaamheden 

9. PROCEDURES 

9.1 Naam wederpartij[en] 
	 n.v.t. 

9.2 Aard procedure 

9.3 Stand procedure 

9.4 Werkzaamheden 

10. OVERIG 

10.1 Termijn afwikkeling faill. 	 Nog niet bekend. 

10.2 Plan van aanpak 	 De curator voert het rechtmatigheidsonderzoek verder uit. 

10.3 Indiening volgend verslag 	 Juni 2017. 

10.4 Werkzaamheden 	 Zie 10.2.  

Disclaimer  

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen prospectus of jaarrekening. 

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator 

niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde 

informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of— achteraf— bijgesteld dient 

te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor 

crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend. 

Boxtel, 16 december 2016 

mr. C.A.M. dc 
gi/r7 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

